UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:           /UBND        Đức Phổ, ngày        tháng 03 năm 2024
V/v tiếp tục triển khai thực

hiện thu thập, cập nhật thông

tin người lao động

 Kính gửi:

                 - Công an thị xã Đức Phổ;

                 - Phòng Lao động – TB và XH thị xã;

                 - UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 594/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN, ngày 27 tháng

02 năm 2024 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội về việc tiếp tục triển

khai thực hiện thu thập, cập nhật thông tin người lao động; theo đó có một số xã,

phường có tỷ lệ thu thập, cập nhật thông tin người lao động vào hệ thống Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư đạt tỉ lệ thấp. Để tiếp tục tổ chức thu thập, cập nhật,

chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động trên địa bàn thị xã Đức Phổ trong

hoạt động quản lý lao động gắn với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. UBND thị

xã Đức Phổ yêu cầu UBND các xã, phường triển khai thực hiện nội dung như

sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã: Chủ trì, tiếp tục

tham mưu xây dựng kế hoạch để hướng dẫn UBND các xã, phường tổ chức triển

khai thu thập, cập nhật, chỉnh sửa thông tin về người lao động cư trú trên địa bàn

thị xã năm 2024 theo Mẫu số 03 ban hành kèm theo Thông tư số 11/2022/TT-

BLĐTBXH của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

2. Công an thị xã Đức Phổ:

- Chỉ đạo Công an cấp xã tổ chức triển khai thực hiện các nội dung trong

Đề án 06 của địa phương, nhất là đẩy nhanh việc thực hiện cập nhật thông tin

người lao động vào phần mềm hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư theo

như Kế hoạch số 2235/KH-UBND ngày 24/7/2023 của UBND thị xã. Phấn đấu

cuối năm 2024 tỷ lệ số hóa dữ liệu người lao động trên địa bàn thị xã đạt 90%

và năm 2025 đạt 100%.

- Đồng thời, thống kê, báo cáo tình hình biến động của người lao động

cung cấp cho đơn vị chuyên trách cùng cấp phục vụ công tác quản lý khi có yêu

cầu.

 3. UBND các xã, phường:

-  Tiếp tục tổ chức thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 2016/KH-UBND ngày

03/07/2023 của UBND thị xã Đức Phổ về tổ chức thu thập, cập nhật, chỉnh sửa,

tổng hợp thông tin về người lao động trên địa bàn thị xã Đức Phổ giai đoạn 2023-

2025;

- Phối hợp với Công an cùng cấp để thực hiện cập nhật thông tin người lao

động vào hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, phấn đấu cuối năm 2024

 2

tỷ lệ số hóa dữ liệu người lao động trên địa bàn thị xã đạt 90% và năm 2025,

đạt 100%.

- Đồng thời, chỉ đạo cán bộ chuyên trách về lĩnh vực Lao động - Thương

binh và Xã hội thường xuyên cung cấp các thông tin thay đổi hoặc bổ sung các

công dân chưa có thông tin cho Công an cấp xã cập nhật vào phần mềm hệ

thống cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư đảm bảo kịp thời.

Yêu cầu các cơ quan liên quan, UBND các xã, phường triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận
- Như trên;

-  Sở Lao động - TB&XH tỉnh;

- CT, PCT UBND thị xã;

-  VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-03-08T15:46:29+0700
	Võ Thanh Hùng

		2024-03-08T16:17:40+0700

		2024-03-08T16:17:40+0700

		2024-03-08T16:17:40+0700